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Socknarna Markim och Orkesta i Vallentuna kommun är unika kulturbygder med många
kulturlämningar och en oförändrad väg- och gårdsstruktur sedan järnåldern. På initiativ av
Riksantikvarieämbetet gjorde regeringen under 1980-talet en framställan om att socknarna skulle
ingå på Unescos lista över lämpliga världsarv. Riksantikvarieämbetet kom dock inte att driva frågan
eftersom opinionen var splittrad i socknarna och bland ledande politiker i Vallentuna kommun.

Det har kommit till vår kännedom att Riksantikvarieämbet nyligen har bett Unesco att ta bort
socknarna Markim och Orkesta från listan över tänkbara världsarv. Ämbetet hänvisar till det
bristande engagemanget och intresset på lokal nivå. Vi ställer oss mycket tveksamma till att
Riksantikvarieämbetet vill avföra socknarna som lämpliga världsarv utan att ha tagit någon förnyad
kontakt med lokalföreningar och politiker i Vallentuna kommun. Den lokala opinionen kan ha
förändrats betydligt under de senaste tio-femton åren, bl.a. på grund av ett ökat befolkningstryck i
Stockholms län, ett växande kulturmedvetande och en ökad insikt om kulturturismens betydelse för
en levande landsbygd.

Det är beklagligt att Riksantikvarieämbetet agerat utifrån sin tolkning av ett opinionsläge vid slutet
av 1900-talet. Ämbetet underlät dessutom att informera invånare, tjänstemän och politiker i
Vallentuna kommun om sina initiativ till att avskriva Markim och Orkesta som kandidater till ett
världsarv. Det fanns därmed inga möjligheter för bl.a. hembygdsföreningarna i Markim och Orkesta
att spegla dagens åsikter och att eventuellt bilda opinion i frågan.

Vi uppmanar härmed Vallentuna kommun att ta kontakt med Riksantikvarieämbetet i syfte att
förhindra att Unesco stryker Markim-Orkesta från listan över möjliga världsarv. Socknarnas
invånare och föreningar samt kommunens beslutsfattare, förvaltningar och övriga invånare måste få
tillfälle att diskutera och utreda frågan utifrån de nya förutsättningarna.
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